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34 Disziplinarkammern und Disziplinarkommissionen 
35 Dotationen 
36 Drucksorten, Formulare 
37 E D V· Fragen der ... 
38 Einschaltungen im Amtskalender u.ä. (Druckwerke, 

Korrekturen) 
39 Exkursionen • Reisekostenzuschüsse 
40 Exposituren d. Hochschule, Anmietungen u.ä. 
41 Ferien- und Urlaubsangelegenheiten 
42 Fernsprechangelegenheiten, Telefax, Teletex 
43 Forschungsvorhaben 
44 Fremdsprachige Korrespondenz 
45 Fulbright • Programm 
46 Gastlehrveranstaltungen 
47 Geburtsdaten (markante) von Lehrpersonen 
48 Geldbelohnungen 
49 Gesamtkollegium ... 
50 Gesetz!. Bestimmungen, Erlässe, Verordnungen 
51 Gleichstellung ausl. Studienzeugn. (Nostrifizierung) 
52 Glückwünsche, Kondolenzen etc. 
53 Haus- und Bauangelegenheiten 
54 Hochschülerschaft, Österreichische 
55 Hochschülerschaft an der Hochschule 
56 Hochschullehrer, Zentralausschu ß der ... 
57 Hochschullehrer• Hochschulass., Vertragsass. 
58 Hochschullehrer• Hochschulprofessoren 
59 Inskriptionen 
60 Institut für Design 
61 Institut für Glas 
62 Institut für Kostümkunde 
63 Institut für Möbelbau und Raumgestaltung 
64 Institut für Modellbau 
65 Institut für Museologie 
66 Institut für Produktgestaltung 

67 Institut für Stadtgestaltung 
68 Institut für Silikatchemie und Archäometrie 
69 lnventarangelegenheiten 
70 Kollegiengeld- und Prüfungsabgeltung 
71 Kommissionen 
72 Kulturaustausch (Internat. Organisationen, 

Professoren, Studenten u.a.) 
73 Kultur- und Kunstinstitute Ausland (Nachschlagwerke etc.) 
7 4 Kunsterziehung (Lehramt) 
75 Kunsthochschulen · allgemein 
76 Künstlervereinigungen, Mitgliedschaften etc. 
77 Lehraufträge 
78 Lehrgänge 
79 Leistungsfeststellung (Kommission etc.) 
80 Medizinische Fragen, Umweltschutzfragen 
81 Mehrdienstleistungsvergütungen • Personal/Bundes- 

lehrer (Sammelanträge) 
82 Mietangelegenheiten 
83 Mitteilungsblätter - Kunsthochschulen u. Universitäten 
84 Museumsangelegenheiten 
85 Personal- allgemein 
86 Personalstandesmeldungen 
87 Personalvertretungen 
88 Portierdienst • Dienstanweisungen 
89 Post- Angelegenheiten der ... 
90 Präsenzdienst • Angelegenheiten 
91 Preise an Absolventen, Förderungs- u. Würdigungspreise 
92 Pro Scientia, Österr. Studienförderungswerk 
93 Professorentitel u.ä., Stellungn. zu Ansuchen 
94 Publikationen, Dissertationen 
95 Rechtsangelegenheiten (Verträge etc.) 
96 Rektorenkonferenz • Österreichische ... 
97 Revision, Rechnungshof 
98 Rundfunk, Fernsehen, Film, Pressewesen 
99 a Rundschreiben der Hochschule 
99 b Rundschreiben des BMWF 
100 Sachgüteraustausch 
101 Schenkungen, Stiftungen etc. 
102 Serviceangelegenheiten (Kopierer, Schreibmasch. etc.) 
103 Statistiken 
104 Stellenplan 1993 
105 Stellenplan 1994 • Anträge 
106 Stellenplan 1995 • Anträge 
107 Steuer und Abgabenprobleme 
108 Stipendien • allgemein 
109 Stipendien der Bundesländer 
110 Stipendien an Ausländer in Österreich 
111 Stipendien an Österreicher im Ausland 
112 Studienbeihilfen 1993/94 • Förderungsslip., Leistungsslip. 
113 Studienbeihilfensenat 
114 Studienberechtigungsprüfung 
115 Studienführer u. Vorlesungsverzeichnis, Hochschulbroschüre 

u.Prospekt 
116 Studiengebühr.:.nerlaß für Ausländer 
117 Studienkommissionen 
118 Studienordnung, Studienpläne und Prüfungsordnung 
119 Überlassung von Schülerarbeiten • leihweise/ständig 
120 Universitäten, Angelegenheiten der ... 
121 Universitäts- und Rektoratsdirektorensitzungen etc. 
122 VARIA (Verschiedenes) 
123 Veranstaltungen - eigene und fremde (Kongresse, Seminare, 

Vorträge, offiz. Besuche etc.) 
124 Verband des künstlerischen und wissenschaftlichen Personals 
125 Verein "Stubenring 3" 
126 Versicherungen 
127 Vertragslehrer• allgemein 
128 Vorlesungen • entfallene/abgesagte 
129 Vorlesungsverzeichnisse • Studienplan 
130 Wahlen 
131 Wettbewerbe• eigene und Teilnahme 
132 Wettbewerbe• Verrechnung 
133 Zentralwerkstätten 
134 Zollangelegenheiten 



1 9 9 j 

1 Abrechnungen, Anträge, Geldanweisungen ... 
2 Absolventen - allgemein 
3 Abteilungsleiter 
4 Abteilung 1 - Architektur 

Abteilung II - Plastische Gestaltung u. Design 
Abteilung III - Visuelle Kommunikation 
Abteilung IV - Bildende Kunst 
Abteilung V - Kunstpädagogik 

5 Akademische Funktionäre 
6 Akad. Grade, Sponsion, Promotion etc. 
7 Angelegenheiten der Studierenden 
8 Anschaffungen (Kostenvoranschl., Aufträge) 
9 Archiv (Sammlungen u. Dokumentation, Anfragen) 

1 O Aufnahmen - endgültige 
11 Aufnahmsprüfung für das Studienjahr 1993/94 
12 Aushänge 
13 Auskünfte über d. HS / Aufnahmebedingungen etc. 
14 Ausländische Absolventen - Akademischer 

Austauschdienst, Österr. 
15 Ausländisches Bildungswesen 
16 Ausschreibung von Planstellen, Lehraufträgen 
17 Ausstellungen 
18 Begutachtungen 
19 Berufsbegleitende Fortbildung 
20 Besoldungsangelegenheiten 
21 Bibliothek - Angelegenheiten der ... 
22 Bundesbaudirektion Wien / BIG - Angelegenh. der .. 
23 Bundeskonferenz a) der Univ., HS-Prof. 

b) d. wissenschaftl. u. künstl. Pers. 
24 Bundeslehrer - allgemein 
25 Bundesministerium für ... "VARIA" 
26 Bundesvoranschlag 
27 Datenschutzfragen 
28 Dienstkleidung 
29 Dienstkraftwagen 
30 Dienstleistungsbetriebe (Bewachung, Entsorgung, 

Schneeräumung etc.) 
31 Dienstreisen 
32 Dienststellenausschüsse 
33 Diplomprüfung 1993 
34 Disziplinarkammern und Disziplinarkommissionen 
35 Dotationen 
36 Drucksorten, Formulare 
37 E D V - Fragen der ... 
38 Einschaltungen im Amtskalender u.ä. (Druckwerke, 

Korrekturen) 
39 Exkursionen - Reisekostenzuschüsse 
40 Exposituren d. Hochschule, Anmietungen u.ä. 
41 Ferien- und Urlaubsangelegenheiten 
42 Fernsprechangelegenheiten, Telefax, Teletex 
43 Forschungsvorhaben 
44 Fremdsprachige Korrespondenz 
45 Fulbright • Programm 
46 Gastlehrveranstaltungen 
47 Geburtsdaten (markante) von Lehrpersonen 
48 Geldbelohnungen 
49 Gesamtkollegium ... 
50 Gesetz!. Bestimmungen, Erlässe, Verordnungen 
51 Gleichstellung aus!. Studienzeugn. (Nostrifizierung) 
52 Glückwünsche, Kondolenzen etc. 
53 Haus- und Bauangelegenheiten 
54 Hochschülerschaft, Österreichische 
55 Hochschülerschaft an der Hochschule 
56 Hochschullehrer, Zentralausschu ß der ... 
57 Hochschullehrer - Hochschulass., Vertragsass. 
58 Hochschullehrer - Hochschulprofessoren 
59 Inskriptionen 
60 Institut für Design 
61 Institut für Glas 
62 Institut für Kostümkunde 
63 Institut für Möbelbau und Raumgestaltung 
64 Institut für Modellbau 
65 Institut für Museologie 
66 Institut für Produktgestaltung 

67 Institut für Stadtgestaltung 
68 Institut für Silikatchemie und Archäometrie 
69 lnventarangelegenheiten 
70 Kollegiengeld- und Prüfungsabgeltung 
71 Kommissionen 
72 Kulturaustausch (Internat. Organisationen, 

Professoren, Studenten u.a.) 
73 Kultur- und Kunstinstitute Ausland (Nachschlagwerke etc.) 
74 Kunsterziehung (Lehramt) 
75 Kunsthochschulen · allgemein 
76 Künstlervereinigungen, Mitgliedschaften etc. 
77 Lehraufträge 
78 Lehrgänge 
79 Leistungsfeststellung (Kommission etc.) 
80 Medizinische Fragen, Umweltschutzfragen 
81 Mehrdienstleistungsvergütungen - Personal/Bundes- 

lehrer (Sammelanträge) 
82 Mietangelegenheiten 
83 Mitteilungsblätter - Kunsthochschulen u. Universitäten 
84 Museumsangelegenheiten 
85 Personal - allgemein 
86 Personalstandesmeldungen 
87 Personalvertretungen 
88 Portierdienst - Dienstanweisungen 
89 Post - Angelegenheiten der ... 
90 Präsenzdienst - Angelegenheiten 
91 Preise an Absolventen, Förderungs- u. Würdigungspreise 
92 Pro Scientia, Österr. Studienförderungswerk 
93 Professorentitel u.ä., Stellungn. zu Ansuchen 
94 Publikationen, Dissertationen 
95 Rechtsangelegenheiten (Verträge etc.) 
96 Rektorenkonferenz - Österreichische ... 
97 Revision, Rechnungshof 
98 Rundfunk, Fernsehen, Film, Pressewesen 
99 a Rundschreiben der Hochschule 
99 b Rundschreiben des BMWF 
100 Sachgüteraustausch 
101 Schenkungen, Stiftungen etc. 
102 Serviceangelegenheiten (Kopierer, Schreibmasch. etc.) 
103 Statistiken 
104 Stellenplan 1993 
105 Stellenplan 1994 - Anträge 
106 Stellenplan 1995 - Anträge 
107 Steuer und Abgabenprobleme 
108 Stipendien - allgemein 
109 Stipendien der Bundesländer 
110 Stipendien an Ausländer in Österreich 
111 Stipendien an Österreicher im Ausland 
112 Studienbeihilfen 1993/94 - Förderungsstip., Leistungsstip. 
113 Studienbeihilfensenat 
114 Studienberechtigungsprüfung 
115 Studienführer u. Vorlesungsverzeichnis, Hochschulbroschüre 

u.Prospekt 
116 Studiengebühr..::nerlaß für Ausländer 
117 Studienkommissionen 
118 Studienordnung, Studienpläne und Prüfungsordnung 
119 Überlassung von Schülerarbeiten - leihweise/ständig 
120 Universitäten, Angelegenheiten der ... 
121 Universitäts- und Rektoratsdirektorensitzungen etc. 
122 VARIA (Verschiedenes) 
123 Veranstaltungen - eigene und fremde (Kongresse, Seminare, 

Vorträge, offiz. Besuche etc.) 
124 Verband des künstlerischen und wissenschaftlichen Personals 
125 Verein "Stubenring 3" 
126 Versicherungen 
127 Vertragslehrer• allgemein 
128 Vorlesungen • entfallene/abgesagte 
129 Vorlesungsverzeichnisse - Studienplan 
130 Wahlen 
131 Wettbewerbe - eigene und Teilnahme 
132 Wettbewerbe - Verrechnung 
133 Zentralwerkstätten 
134 Zollangelegenheiten 



1 9 9 4 

1 Abrechnungen, Anträge, Geldanweisungen ... 66 Institut für Produktgestaltung 
2 Absolventen - allgemein 67 Institut für Stadtgestaltung 
3 Abteilungsleiter, Abteilungskollegien 68 Institut für Silikatchemie und Archäometrie 
4 Abteilung 1 - Architektur 69 lnventarangelegenheiten 

Abteilung II - Plastische Gestaltung u. Design 70 Kollegiengeld- und Prüfungsabgeltung 
Abteilung III - Visuelle Kommunikation 71 Kommissionen/ andere HS-, Univ.-Einrichtungen 
Abteilung IV - Bildende Kunst 72 Kulturaustausch (Internat. Organisationen, 
Abteilung V - Kunstpädagogik Professoren, Studenten, Partnerschaften u.a.}, ERASMUS 

5 Akademische Funktionäre 73 Kultur- und Kunstinstitute Ausland (Nachschlagwerke etc.} 
6 Akad. Grade, Sponsion, Promotion etc. 74 Kunsterziehung (Lehramt} 
7 Angelegenheiten der Studierenden 75 Kunsthochschulen - allgemein 
8 Anschaffungen (Kostenvoranschl., Aufträge} 76 Künstlervereinigungen, Mitgliedschaften etc. 
9 Archiv (Sammlungen u. Dokumentation, Anfragen} 77 Lehraufträge 

1 0 Aufnahmen - endgültige 78 Lehrgänge, Kurse u.ä. 
11 Aufnahmsprüfung für das Studienjahr 1994/95 79 Leistungsfeststellung (Kommission etc.} 
12 Aushänge 80 Medizinische Fragen, Umweltschutzfragen 
13 Auskünfte über d. HS / Aufnahmebedingungen etc. 81 Mehrdienstleistungsvergütungen - Personal/Bundes- 
14 Ausländische Absolventen - Akademischer lehrer (Sammelanträge} 

Austauschdienst, Österr. 82 Mietangelegenheiten 
15 Ausländisches Bildungswesen 83 Mitteilungsblätter - Kunsthochschulen u. Universitäten 
16 Ausschreibung von Planstellen, Lehraufträgen 84 Museumsangelegenheiten 
17 Ausstellungen 85 Personal - allgemein 
18 Begutachtungen 86 Personalstandesmeldungen 
19 Berufsbegleitende Fortbildung 87 Personalvertretungen 
20 Besoldungsangelegenheiten 88 Portierdienst - Dienstanweisungen 
21 Bibliothek - Angelegenheiten der ... 89 Post - Angelegenheiten der ... 
22 Bundesbaudirektion Wien / BIG - Angelegenh. der .. 90 Präsenzdienst - Angelegenheiten 
23 Bundeskonferenz a} der Univ., HS-Prof. 91 Preise an Absolventen, Förderungs- u. Würdigungspreise 

b} d. wissenschaftl. u. künstl. Pers. 92 Pro Scientia, Österr. Studienförderungswerk 
24 Bundeslehrer - allgemein 93 Professorentitel u.ä., Stellungn. zu Ansuchen 
25 Bundesministerium für ... "VARIA" 94 Publikationen, Dissertationen 
26 Bundesvoranschlag 95 Rechtsangelegenheiten, Diebstahlsmeldungen etc. 
27 Datenschutzfragen 96 Rektorenkonferenz - Österreichische ... 
28 Dienstkleidung 97 Revision, Rechnungshof 
29 Dienstkraftwagen 98 Rundfunk, Fernsehen, Film, Pressewesen 
30 Dienstleistungsbetriebe (Bewachung, Entsorgung, 99 a Rundschreiben der Hochschule 

Schneeräumung etc.} 99 b Rundschreiben des BMWF 
31 Dienstreisen 100 Sachgüteraustausch 
32 Dienststellenausschüsse 101 Schenkungen, Stiftungen etc. 
33 Diplomprüfung 1994 102 Serviceangelegenheiten (Kopierer, Schreibmasch. etc.} 
34 Disziplinarkammern und Disziplinarkommissionen 103 Statistiken 
35 Dotationen 104 Stellenplan 1994 
36 Drucksorten, Formulare 105 Stellenplan 1995 - Anträge 
37 E D V - Fragen der ... 106 Stellenplan 1996 - Anträge 
38 Einschaltungen im Amtskalender u.ä. (Druckwerke, 107 Steuer und Abgabenprobleme 

Korrekturen} 108 Stipendien - allgemein 
39 Exkursionen - Reisekostenzuschüsse 109 Stipendien der Bundesländer 
40 Exposituren d. Hochschule, Anmietungen u.ä. 11 O Stipendien an Ausländer in Österreich 
41 Ferien- und Urlaubsangelegenheiten 111 Stipendien an Österreicher im Ausland 
42 Fernsprechangelegenheiten, Telefax, Teletex 112 Studienbeihilfen 1994/95 - Förderungsstip., Leistungsstip. 
43 Forschungsvorhaben 113 Studienbeihilfensenat 
44 Fremdsprachige Korrespondenz 114 Studienberechtigungsprüfung 
45 Fulbright - Programm 115 Studienführer u. Vorlesungsverzeichnis, Hochschulbroschüre 
46 Gastlehrveranstaltungen u.Prospekt 
47 Geburtsdaten (markante} von Lehrpersonen 116 Studiengebührenerlaß für Ausländer 
48 Geldbelohnungen 117 Studienkommissionen 
49 Gesamtkollegium ... 118 Studienordnung, Studienpläne und Prüfungsordnung 
50 Gesetzl. Bestimmungen, Erlässe, Verordnungen 119 Überlassung von Schülerarbeiten - leihweise/ständig 
51 Gleichstellung ausl. Studienzeugnisse (Nostrifizierung}, 120 Universitäten, Angelegenheiten der ... 

Anerkennung ausländischer Studienteile 121 Universitäts- und Rektoratsdirektorensitzungen etc. 
52 Glückwünsche, Kondolenzen etc. 122 VARIA (Verschiedenes} 
53 Haus- und Bauangelegenheiten, Haustechnik 123 Veranstaltungen - eigene und fremde (Kongresse, Seminare, 
54 Hochschülerschaft, Österreichische Vorträge, offiz. Besuche etc.} 
55 Hochschülerschaft an der Hochschule 124 Verband des künstlerischen und wissenschaftlichen Personals 
56 Hochschullehrer, Zentralausschuß der... 125 Verein "Stubenring 3" 
57 Hochschullehrer - Hochschulass., Vertragsass., Vertragslehrer 126 Versicherungen 
58 Hochschullehrer - Hochschulprofessoren 127 Verträge, Geschäftsbedingungen 
59 Inskriptionen 128 Vorlesungen - entfallene/abgesagte 
60 Institut für Design 129 Vorlesungsverzeichnisse - Studienplan 
61 Institut für Glas 130 Wahlen 
62 Institut für Kostümkunde 131 Wettbewerbe - eigene und Teilnahme 
63 Institut für Möbelbau und Raumgestaltung 132 Wettbewerbe - Verrechnung 
64 Institut für Modellbau 133 Zentralwerkstätten 
65 Institut für Museologie 134 Zollangelegenheiten 



1995 
1 Abrechnungen, Anträge, Geldanweisungen ... 66 Institut für Produktgestaltung 
2 Absolventen - allgemein 67 Institut für Stadtgesfaltung' 
3 Abteilungsleiter, Abteilungskollegien 68 Institut für Silikatchemie und Archäometrie 
4 Abteilung 1 - Architektur 69 lnventarangelegenheiten 

Abteilung II - Plastische Gestaltung u. Design 70 Kollegiengeld- und Prüfungsabgeltung 
Abteilung III - Visuelle Kommunikation 71 Kommissionen/ andere HS-, Univ.-Einrichtungen 
Abteilung IV - Bildende Kunst 72 Kulturaustausch (Internat. Organisationen, 
Abteilung V - Kunstpädagogik Professoren, Studenten, Partnerschaften u.a.), ERASMUS 

5 Akademische Funktionäre 73 Kultur- und Kunstinstitute Ausland (Nachschlagwerke etc.) 
6 Akad. Grade, Sponsion, Promotion etc. 74 Kunsterziehung (Lehramt) 
7 Angelegenheiten der Studierenden 75 Kunsthochschulen - allgemein 
8 Anschaffungen (Kostenvoranschl., Aufträge) 76 Künstlervereinigungen, Mitgliedschaften etc. 
9 Archiv (Sammlungen u. Dokumentation, Anfragen) 77 Lehraufträge 

1 O Aufnahmen - endgültige 78 Lehrgänge, Kurse, Vorstudienlehrgang u.ä, 
11 Aufnahmsprüfung für das Studienjahr 1995/96 79 Leistungsfeststellung (Kommission etc.) 
12 Aushänge 80 Medizinische Fragen, Unfallmeldungen, Umweltschutzfragen 
13 Auskünfte über d. HS / Aufnahmebedingungen etc. 81 Mehrdienstleistungsvergütungen - Personal/Bundes- 
14 Ausländische Absolventen -Akademischer lehrer (Sammelanträge) 

Austauschdienst, Österr. 82 Mietangelegenheiten 
15 Ausländisches Bildungswesen 83 Mitteilungsblätter - Kunsthochschulen u. Universitäten 
16 Ausschreibung von Planstellen, Lehraufträgen 84 Museumsangelegenheiten 
17 Ausstellungen 85 Personal - allgemein 
18 Begutachtungen 86 Personalstandesmeldungen 
19 Berufsbegleitende Fortbildung 87 Personalvertretungen, ÖGB 
20 Besoldungsangelegenheiten 88 Portierdienst - Dienstanweisungen 
21 Bibliothek - Angelegenheiten der ... 89 Post - Angelegenheiten der ... 
22 Bundesbaudirektion Wien / BIG - Angelegenh. der . . 90 Präsenzdienst - Angelegenheiten 
23 Bundeskonferenz a) der Univ., HS-Prof. 91 Preise an Absolventen, Förderungs- u. Würdigungspreise 

b) d. wissenschaftl. u. künstl. Pers. 92 Pro Scientia, Österr. Studienförderungswerk 
24 ßundesiehrer - allgemein 93 Professorentitel u.ä., Stellungn. zu Ansuchen 
25 Bundesministerium für ... "VARIA" 94 Publikationen, Dissertationen 
26 Bundesvoranschlag 95 Rechtsangelegenheiten, Diebstahlsmeldungen etc. 
27 Datenschutzfragen 96 Rektorenkonferenz - Österreichische ... 
28 Dienstkleidung 97 Revision, Rechnungshof 
29 Dienstkraftwagen 98 Rundfunk, Fernsehen, Film, Pressewesen 
30 Dienstleistungsbetriebe (Bewachung, Entsorgung, 99 a Rundschreiben der Hochschule 

Schneeräumung etc.) 99 b Rundschreiben des BMWFK 
31 Dienstreisen 100 Sachgüteraustausch 
32 Dienststellenausschüsse, Betriebsausschu ß 101 Schenkungen, Stiftungen etc. 
33 Diplomprüfung 1995 102 Serviceangelegenheiten (Kopierer, Schreibmasch. etc.) 
34 Disziplinarkammern,-kommissionen und -senate 103 Statistiken 
35 Dotationen 104 Stellenplan 1995 
36 Drucksorten, Formulare 105 Stellenplan 1996 - Anträge 
37 E D V - Fragen der ... 106 Stellenplan 1997 - Anträge 
38 Einschaltungen im Amtskalender u.ä. (Druckwerke, 107 Steuer und Abgabenprobleme 

Korrekturen) 108 Stipendien - allgemein 
39 Exkursionen - Reisekostenzuschüsse 109 Stipendien der Bundesländer 
40 Exposituren d. Hochschule, Anmietungen u.ä. 11 0 Stipendien an Ausländer in Österreich 
41 Ferien- und Urlaubsangelegenheiten 111 Stipendien an Österreicher im Ausland 
42 Fernsprechangelegenheiten, Telefax, Teletex 112 Studienbeihilfen 1995/96 - Förderungsstip., Leistungsstip. 
43 Forschungsvorhaben 113 Studienbeihilfensenat 
44 Fremdsprachige Korrespondenz 114 Studienberechtigungsprüfung 
45 Fulbright - Programm 115 Studienführer, Vorlesungsverzeichnis, Hochschulprospekt 
46 Gastlehrveranstaltungen 116 Studiengebührenerlaß für Ausländer 
47 Geburtsdaten (markante) von Lehrpersonen 117 Studienkommissionen 
48 Geldbelohnungen 118 Studienordnung, Studienpläne und Prüfungsordnung 
49 Gesamtkollegium .. . 119 Überlassung von Schülerarbeiten - leihweise/ständig 
50 Gesetzl. Bestimmungen, Erlässe, Verordnungen 120 Universitäten, Angelegenheiten der ... 
51 Gleichstellung ausl. Studienzeugnisse (Nostrifizierung), 121 Universitäts- und Rektoratsdirektorensitzungen etc. 

Anerkennung ausländischer Studienteile 122 VARIA (Verschiedenes) 
52 Glückwünsche, Kondolenzen etc. 123 Veranstaltungen - eigene und fremde (Kongresse, Seminare, 
53 Haus- und Bauangelegenheiten, Haustechnik Vorträge, offiz. Besuche etc.) 
54 Hochschülerschaft, Österreichische 124 Verband des künstlerischen und wissenschaftlichen Personals 
55 Hochschülerschaft an der Hochschule 125 Verein "Stubenring 3" 
56 Hochschullehrer, Zentralausschuß der... 126 Versicherungen 
57 Hochschullehrer - Hochschulass., Vertragsass., Vertragslehrer 127 Verträge, Geschäftsbedingungen 
58 Hochschullehrer - Hochschulprofessoren 128 Vorlesungen - entfallene/abgesagte 
59 Inskriptionen 129 Vorlesungsverzeichnisse - Studienplan 
60 Institut für Design 130 Wahlen 
61 Institut für Glas 131 Wettbewerbe - eigene und Teilnahme 
62 Institut für Kostümkunde 132 Wettbewerbe - Verrechnung 
63 Institut für Möbelbau und Raumgestaltung 133 Zentralwerkstätten 
64 Institut für Modellbau 134 Zollangelegenheiten 
65 Institut für Museologie 


